令和7年9月吉日

下長谷こども食堂スタッフ 各位

               下長谷こども食堂

担当 小金義春

下長谷こども食堂だより

9月になりましたが猛暑は続きます。秋はいつ来るのでしょうか、皆様どうぞご自愛くださいませ。

今後の下長谷こども食堂の日程等を下記の通りお知らせ致します。

記

  令和7年 9月のこども食堂開催について

   日  時  令和7年 ９月２１日（日）

※ 午前９時から準備をします。ご都合のつく方ご協力ください。

       10時30分～11時30分まで学習時間

    場  所  長谷第二自治会館

        内  容  トウモロコシご飯・野菜サラダ・味噌汁・デザート

   料  金  大人200円 こども（大学生まで）・高齢者 無料

※ 一人親世帯は親子とも 無料

対  象  30名程度     ※  お菓子の掴み取り大会

その他

   ＜予   定＞  ① 令和7年１０月１９日（日）キノコ炊込みご飯・お吸い物・サラダ・デザート

  ＜報  告＞  ① 令和7年 ８月１７日（日）こども食堂参加者等について （ｶﾚｰﾗｲｽ･ｻﾗﾀﾞ･ﾃﾞｻﾞｰﾄ）

              幼児2名 子ども6名 高齢者2名  大人7名 スタッフ10名

  一人親世帯0名 ボランティア3名（大学生2名中学生1名）

※ 寄    付 半導体エネルギー研究所様20,000円  和田様（戸室）５00円

※ 食材等提供 パチンコ3店舗様 お菓子大量 石田様（中長谷）豚バラ肉

加藤様（下長谷小金の同級生）ジュース類・お菓子 山内様（中長谷）野菜大量

和田様(戸室) お菓子 小金ジャガイモ・お菓子

       ※ 備品購入 台所用として夏冬兼用（送風扇）を購入しました。暑さ寒さを軽減できたらとの思いです。

※ 特別企画 民話（お話会）は都合により中止しました。

★子ども食堂運営団体協議会会議7月31日（木）午後6時～アミューあつぎ6階 出席小金（千）・佐藤

（1）7月の子ども食堂開催報告

（2）毎月の子ども食堂開催報告の共有項目案について（フードパントリーえんむすび毛木）

（3）子ども食堂フェスタ日程再調査について（山田会長）

（4）子どものつながりの場作り事業補助金申請・変更点について（行政連絡事項） （5）その他

★次回、子ども食堂運営団体協議会会議 9月4日（木）午後2時～アミューあつぎ    以上